是否同意公开：是

案字〔2018〕22号
结果分类：A
对政协秦皇岛市第十三届委员会
第二次会议第132270号提案的答复
马忠锋委员：

您提出的建议完善我市公交智能出行实时查询（第132270号）收悉，现答复如下：
按照市政府2018年为民办实事工作要求，我局积极推进城市区公交候车亭、电子站牌“双百工程”建设及亮化、美化工作。目前，已建设完成公交候车亭102座，电子站牌116个，其中建设大街、文化路电子站牌已投入运营，河北大街、建设大街、文化路、迎宾路公交候车亭、电子站牌已完成通电，其余正在调试中，近期也将陆续投入运营。电子站牌除具备公交站牌最基本的线路信息显示功能外，还具备语音报站、进站车辆位置信息显示、实时视频监控、远程发布信息通知功能，未来还将逐步实现充电、提供WIFI等功能。
2009年以来，市公交公司大力实施智慧公交发展战略，建成了“三大平台、两个中心、一套系统”的智慧公交调度管理平台。积极推广应用手机支付、电子支付等新兴便民服务业务，在全省率先实现手机支付宝二维码移动支付，“车来了”手机APP和公交微信公众号上线运行，实现了公交线路、到站信息及周边景点、服务设施实时查询，极大地方便了人民群众的便捷出行，城市公交迈入智慧发展时代。
在信息技术飞速发展的今天，“互联网+”在城市公交上得到了广泛应用。在今后的工作中，我局将全力推进智能公交系统的建设与发展，更好地为百姓出行提供优质服务。
感谢您对交通运输工作的关心和支持，同时希望您一如继往地支持我们的工作。

2018年8月7日
领导签发：王家喜
联系人及电话：王 健  3292024

抄送：市政府办公厅，市政协提案委员会，市工信局。
PAGE
2